
Página 185   14 de Abril de 2021 Nº 27.978Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

<BEGIN:1237846:185>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N. 009/2021.
PROCESSO Nº 017/2021.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público 
para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR SRP - 
nº 009/2021, aberta no dia 29/03/2021 ás 08:00 horário de Mato Grosso, 
sagraram-se vencedoras no certame as empresas JV SERVIÇO E 
COMÉRCIO PAPELARIA LTDA, CNPJ sob nº 13.498.158/0001-85, venceu 
com o valor de R$ 27.688,75, HELOY RODRIGUES EIRELI, CNPJ sob nº 
26.754.511/0001-92, venceu com o valor de R$ 17.063,00, ERLI PIRES DE 
OLIVEIRA98167901572, CNPJ sob nº 36.863.602/0001-10, venceu com 
o valor de R$ 48.185,00 e MARIA JOSÉ DOS REIS NETO, CNPJ sob nº 
10.226.940/0001-57, venceu com o valor de R$ 43.602,50.

JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA-PREGOEIRO
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1237846:185>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1237816:185>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.011/2021/PMPL - PROCESSO N.035/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇO DE GRADAGEM E DISTRIBUIÇÃO DE CALCARIO E ADUBO 
PARA IMPLANTAÇÃO DE UNIDADE DE REFERÊNCIA TECNOLÓGICA - 
URT DA CADEIA PRODUTIVA DE LEITE DO MUNICIPIO DE PONTES E 
LACERDA. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n.º 004/2021 da Prefeitura 
Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna 
público aos interessados que o Pregão Presencial N. 011/2021, foi declarado 
DESERTO, face à total ausência de interessados. Assim, PRORROGA-SE 
o prazo de abertura para o dia 28 de abril de 2021, às 08h. CREDENCIA-
MENTO: das 07h30 às 08h do dia 28 de abril 2021. INICIO DA SESSÃO: às 
08h do dia 28 de abril de 2021 - Aquisição do Edital no site: www.pontese-
lacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência Licitação pregão) - Fone/
fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: 
SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. 
Marechal Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 13 de abril de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1237816:185>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1237904:185>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2021-SRP.
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento 
dos interessados resultado do Pregão eletrônico nº18/2021 Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL  PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE BORRACHARIA, Empresa Vencedoras:  ADRIANO 
BARREIRA ABREU-ME inscrito no CNPJ: 14.448.330/0001-59 vencedor 
dos itens 1,2,3,4,8,11,13,14,15,16 e 26 total R$ 83.009,00;  Empresa 
ANTONIO GERMANO LOPES FERREIRA PARENTE  inscrito no CNPJ: 
20.997.807/0001-58 vencedor dos itens 5,6,7,9,10,12,17,18,19,20,21,22,2
3,24 e 25 total R$ 160.450,00 . Visto que atendeu a todos os requisitos do 
edital supracitado.

Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro (a)
<END:1237904:185>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1237868:185>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
AVISO DE ABERTURA DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 11/2021
A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura 
do Pregão Pres. Reg. De Preço 11/2021, DO OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS E MOBILIA PARA ESCOLA THEODORO JOSÉ 
DUARTE. No seguinte local, data e horário: Local: sala de licitações-Data: 
27/04/2021 - Horário: 09:00 horas-Porto Esperidião-MT, 13 DE ABRIL 2021

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1237868:185>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1237941:185>

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°0054/2021
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 036/2021, 
através de seu Presidente, torna público para conhecimento e intimação das 
licitantes que, em sessão pública da mesma, datada de 10/03/2021, após 
o exame da documentação apresentada pelos concorrentes, foi proferido 
o seguinte julgamento: HABILITAR as licitantes:  KDF ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 26.713.942/0001-00, com 
sede em Cuiabá - MT, telefone: (65)2129-5449/98102-70202/99268-8803, 
e-mail: kdf.engenharia2@gmail.com  Em conformidade com a decisão cir-
cunstanciada e lavrada em ata que se encontra acostada no respectivo 
processo licitatório e publicada no site www.primaveradoleste.mt.gov.br aba 
“Editais e Licitações”. Informamos que não houve recurso interposto na fase 
de habilitação deste procedimento licitatório.
Primavera do Leste - MT, 10 de março de 2021.
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA. Presidente da CPL

ATA DE SESSÃO RESERVADA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°0054/2021
Aos onze dias do mês de março de dois mil e vinte e um, ás 11 horas 
e 00 minutos, no Auditório de Licitações situada na Prefeitura Municipal 
de Primavera do Leste, Rua Maringá, 444, Centro, reuniu-se da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº 036/20 de 06 de 
janeiro de 2021, para dar inicio à Sessão pública de JULGAMENTO DA 
PROPOSTA da empresa participante da Tomada de Preços supracitada, 
referente à cContratação de empresa para construção remanescente 
de uma unidade Escola de Educação Infantil - PROINFANCIA (tipo 1) 
programa Nacional de Reestruturação e Aparelhagem da rede Escolar 
pública de educação infantil (MEC) e Fundo de Desenvolvimento Educação 
(FDE) como parte das ações do plano de Desenvolvimento da Educação 
(PDE) area a construir 1.513,16 M2. Em conformidade com as especifica-
ções, planilhas e projetos contidos no edital. objeto da Tomada de Preços 
nº 002/2021 Processo nº 0054/2021 tipo Menor Preço Global mediante o 
regime de empreitada por preço unitário, com a presença dos integrantes da 
Comissão Permanente de Licitações que ao final assinam; O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitações declarou aberta a sessão informando a 
todos os membros de que a presente reunião provém da necessidade de se 
proferir julgamento final acerca da análise das propostas. Vale ressaltar que 
após a abertura dos envelopes no dia 10 de março de 2021 às 07h30min, 
constatou-se a seguinte classificação: 1. KDF ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 26.713.942/0001-00, com 
sede em Cuiabá - MT, telefone: (65)2129-5449/98102-70202/99268-8803, 
e-mail: kdf.engenharia2@gmail.com com a proposta no valor global de R$ 
1.885.671,30 (Um milhão, oitocentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e 
setenta  um reais e trinta centavs). Esta CPL, em posse dos pareceres do 
Departamento de Engenharia, vide Ofício nº 041/2021-ENG de 11/03/2021, 
a CPL agora profere o seguinte entendimento: Com base no exposto 
no documento supracitado, esta CPL, por unânimidade DECIDE por 
CLASSIFICAR a empresa KDF ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, 
declarando a mesma como vencedora do certame. Em seguida às 11 horas 
e 07 minutos, encerrou-se a sessão pelo Sr. Presidente, informando que 
a presente ata será publicada no site www.primaveradoleste.mt.gov.br 
na aba “Editais e Licitações”. Fica desta feita aberto prazo recursal de 05 
(cinco) dias úteis caso algum dos licitantes deseja interpor recurso.  Nada 
mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta 
assinada pela Comissão de Licitações.
Adriano Conceição de Paula.  Presidente da CPL
Silvia Aparecida Antunes de Oliveira. Membro da CPL
Wender de Souza Barros. Membro da CPL
Jacqueline Oliveira da Silva. Membro da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1237941:185>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1237522:185>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 017/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR 
MEIO DA PREFEITAMUNICIPAL SENHORA FRANCIELI MAGALHÃES 
DE ARRUDA, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 
022/2021 PARA O SEGUINTE OBJETO:

A CONTRATADA COMPROMETE-SE A FORNECER COMBUSTÍVEIS 
E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA ATENDER A FROTA DOS VEÍCULOS 
DA PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER.

Item 06  com o valor de unitário de R$293,00, valor total R$ 42.192,00
Item 07  com o valor de unitário de R$368,00, valor total R$ 19.872,00
Item 09 com o valor de unitário de R$ 16,00, valor total   R$ 5.792,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


